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1*8 1*° 
168, 185.
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Vederlag for forskudt Arbejdstid, I03.
Elektricitetspriser til Kraft, 12o.
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1.

Byraadsmødet den 15- April 194-1 Kl. 2 o ^ ’
Ekstraordinært Møde.

Fraværende paa Grund af Sygdomi H.Hansen.

1. Sag vedrørende Optagelse af Laan (jfr. forrige Møde).- Købstadkommu­
nernes Laaneforening havde meddelt, at der kun var 12 Kommuner, der 
nu ønskede Laan, og at det samlede Laan derfor var nedsat til 6. Mili, 
Kr* fra 3 Hovedbanker og forespørger om, Kommunen derefter ønsker 
Laan jfr. et i København afholdt Møde, hvori Borgmesteren har delta­
get.

Af Hensyn til, at Antallet af laansøgende Kommuner nu er saa væ­
sentlig nedsat, vedtoges det at meddele,, at man ikke ønsker at delta­
ge i Laanet.
Det godkendes, at der er indsendt Ansøgning til den kommunale Laane- 
fond om et Laan paa 2ooooo Kr.—

2. Kommunens Regnskab for 1939/4-* til Decision.- Revisionen har ikke 
gjort Antegnelser.- Decision afgaves.-

Mødet hævet.

Byraadsmødet den 28. April 194-1 Kl. 19.
Statistiske Efterretninger vedrørende Byggevirksomhed.- Til Efter­
retning.

4. Meddelelse om Forskud paa Motorafgift for 194-o/4-l, 11.6oo Kr.- Til 
Efterretning.

5. Andragende fra Biografejer E. Frost Hansen om Udsættelse psd Aabnin- 
gen af det nye Biografteater til 1. Juli 1941.- Biografteaterudval- 
get anbefaler.- Anbefales.

6. Strandfredningskommissionen forespørger, om den fastsatte Byggelinieaf 
stand, loo m. ved Strandvejen, nedsættes.- Kasse- og Regnskabsudval­
get indstiller, at det anbefales at nedsætte Afstanden til 3° m. - 
Udvalgets Indstilling vedtoges.

V. Undervisningsministeriet forespørger, om der ogsaa i Aar kan forven­
tes tiist aaest Lærerinde Frk. Mette Jensen Orlov til Overtagelse af 
Skolokøkkenundervisningen ved Ribe Seminarium.- Skolekommissionen kan 
ikke anbefale.- Kan ikke bevilges.-

8. Andragende fra Lærerinde Frk. K.Marcussen om Afsked fra 1. Maj 194-1.- 
Skolekommissionen anbefaler.- Bevilges.—

9. Indstilling fra Skolekommissionen om Opslag af eventuelt ledigt Lærer- 
indeombede. (Frk. Marcussen),- Tiltrædes.-

10. Indstilling fra Vejudvalget vedrørende ny Overenskomst med Dansk Ar­
bejdsmands Forbund.- Tiltrædes.
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11. Indstilling fra Sundhedskommissionen om Udfærdigelse af Tillæg 

til Regulativet for Kødkontrolien vedr. Kogning og Afhændelse 
af Kød m.v., der ikke kan henføres til 1. eller 2. Klasse.- 
Tiltrædes.

12. Indstilling fra Sundhedskommissionen vedr. nye Sundhedsvedtægts­
bestemmelser angaaende Mælk og Klode m.v. bl.a. vedr. Standardi­
sering og Forhud mod Salg af Mælk fra Koholderier.- Tiltrædes.-

13- Indstilling fra Mælkeudvalget vedr. den fremtidige Ordning af 
Mælkehandelen, hvorefter Mejeriejer Fr. Larsen og Andelsmejeri­
et Maglehøj faar Eneret paa Forhandling af Mælk i lo Aar.

14. Meddelelse fra Amtsbrændselsudvalget om Tildeling af Brænde i 
Fyringsperioden 1941/42, ialt 469 m''.- Til Efterretning.

13. Meddelelse fra Kasse- og Regnskabsudvalget om, at der til Byg­
geistandsættelser er søgt om Tilskud og Laan henholdsvis 70890 

Kr. og 8197o Kr.- Til Efterretning.
16. Skrivelse fra Dansk Tandlægeforening om Opsigelse af Overens­

komsten vedr. Skoletandplejen.- Tandlæge M.Juul-Hansen ansøger 
om at blive Skoletandlæge.- Skoleudvalget indstiller, at Opsi­
gelsen godkendes fra 1. April 1942.- Udvalgets Indstilling til­
trædes og Tandlæge Juul-Hansen godkendes som Skoletandlæge.

17. Amtet meddeler Godkendelse af den nye Politivedtægt, der træder 
i Kraft fra 1. Juni 1941.
Yejudvalget indstiller efter Forhandling med Politimesteren, at 
det i § 62 omhandlede Omraade fastlægges som omfattende samtli­
ge indenfor Købstadens Grænser liggende Gader, Veje og Pladser, 
som er aabne for offentlig Færdsel, idet dog efternævnte Veje 
foreslaas undtagne indtil videre:
Birkevej, Enebærvej, Frederiksværkvej, Gyvelvej, Hillerødvej, 
Irisvej, Jenriksvej, Klintevej, Strandvej, Søvej, Vej over Matr. 
Nr. 37a m.fl, mellem Østergade og Færgovej, Varehusvej, Vænget. 
Til Efterretning.- Vejudvalgets Indstilling vedtoges.-

18. Andragende fra Politibetjent 0.Olsens Enke om Dyrtidstillæg til 
Pension.- Kasse- og Regnskabsudvalget indstiller, at der ydes 
et midlertidigt Dyrtidstillæg svarende til det Beløb, hvormed 
Aldersrenten blev forhøjet pr. 1. April d.A.- for en enlig Kvin­
de 15 Kr. 80 Øre pr. Maaned.- Det anbefales, at Tillæget udbeta­
les fra 1. April d.A. at regne og bevilges for et halvt Aar ad 
Gangen.- Udvalgets Indstilling vedtoges.-

19. Sag vedr. Efterbetaling af Kommuneskat fra A/S N.N. - Lignings­
kommissionen foreslaar, at Sagen afgøres ved Indbetaling af 
134 Kr. 4o Øre.— Ligningskommissionens Forslag tiltrædes. Be­
løbet henlægges til Biblioteksbygningsfonden.-



20. Indstilling fra Skolekommissionen om, at der meddeles Lærer­
inde Frk. Thyssen fast Ansættelse fra 1. Maj 1941,- Tiltræ­
des. -

21. Andragende fra Turistforeningen om Tilskud til Cyklebrochure, 
Filmen "Nordsjællands Fjorde" og Turistudstilling.
Kasse- og Regnskabsudvalget indstiller, at der bevilges Goo 
Kr. til Brochuren og 35° Kr. til de øvrige Formaal.- Udval­
gets Indstilling vedtoges.-

22. Cirkulære vedr. Udryddelse af Graaspurve.- Til Efterretning.
23« Andragende fra Færgekroen "Bi-lidt" og Jernbanehotellet om 

Tilladelse til Musik og Dans.- Bevilges.- Lukketid Kl. 12- 
mod en Afgift paa loo Kr. fra hver.-
Saafremt der fremkommer Andragende fra Kalvøen afgøres dette 
paa samme Maade.-

24. Indstilling fra Kirkeudvalget om Anskaffelse af en Alterkande 
til Kirken for en Pris af 3oo Kr., der afholdes af Ebbesens 
Legats Midler.- Tiltrædes.-

23. Indbydelse til Byplanmøde i Nykøbing F.- Overlades til Kasse­
udvalgets Afgørelse.

26. Sag vedr. Afhændelse af Byggegrunde ved Bøgealle.- Det vedto­
ges at godkende, at den af Tømrermester Schæffer erhvervede 
Grund, Matr.Nr. 234bk overdrages til Murermester Wolther.pDet vedtoges at afhænde en Parcel stor ca. 633 m~ til Slag­
teriarbejder A. Druekjær for en Pris af 1 Kr. pr. Kv.Alen at 
betale med en maanedlig Ydelse af 12 Kr.-

Mødet hævet.

Byraadsmødet den 26. Maj 1941 Kl. 19.
27. Statistiske Efterretninger.- Til Efterretning.
28. Meddelelse om Statstilskud til Mellem- og Realskolen for 

194o/41, 1963 Kr.- Til Efterretning.-
29. Meddelelse om Andel i Skat af københavnske Aktieselskaber, 

4324 Kr. 79- Øre.- Til Efterretning.-
30. Meddelelse om at Distriktsjordemoderens Boliggodtgørelse for 

Tiden 1/4 1941- 31/3 1946 er fastsat til 500 Kr.- Til Efter­
retning.-

31. ifio-ddGielse om Bevilling af yderligere Beløb til Tilskud og 
Laan til Bygningsistandsættelser henholdsvis 2385o Kr. og 
6693° Kr.— Til Efterretning.
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32. Meddelelse om Ændringer i Havne- og Brotakster gældende indtil 

31/3 1942.- Til Efterretning.
33. 12 Andragender om Fornyelse af .Tilladelser til Omnibus- og Fragt­

mandskørsel fra:
Anton Ferd, Frandsen, Kulhusene
Jens Johs. Jørgensen, Frederikssund
Olaf Elistrand, Grenaa
Anders P. Hansen, Skuldelev
Ludvig Hansen, Skibby
Jens R.A.Frederiksen, Vejleby
Frederiksværkbanen
H.Storm Andersen, Skibby
I/S Roskilde-Hillerød Rutebilselskab
Freder iksværkbanen
Chr. Simonsen, Skibby
H.P.Andersen, Jægerspris
Anbefales paa sædvanlige Betingelser.

34. Sag vedrørende Servitutter paa "Slaaenbakken".- Det vedtoges at 
udsætte Sagen.

33* Indstilling fra Kloakudvalget om Godkendelse af Overenskomst med 
Pumpelaget "Bløden" om, at Kommunen fra l/l 1942 overtager Pumpe- 
lagets Funktioner bl.a. mod, at Pumpelaget tilsvarer Kommunen 
30.000 Kr. - Overenskomsten godkendtes eenstemmigt.

36. Fortegnelse over den i Tiden fra 18/1—17/5 1941 udbetalte Kommu­
nehjælp til Personer, der oppebærer vedtægtsmæssig Understøttelse.- 
Godkendtes.-

37. Regnskab for Toldforvalter Steiners Legat.- Godkendes.
38. Sag vedrørende Efterbetaling af Kommuneskat fra Enkefru N.N.- 

Ligningskommissionen indstiller, at Sagen afsluttes med, at paa­
gældende efterbetaler Kommuneskat 1525 Kr. 16 Øre og Menigheds­
bidrag 95 Kr. 7o Øre samt Tillæg 1325 Kr. 16 Øre.- Indstillingen 
vedtoges.- Tillæget henlægges til Biblioteksbygningsfonden.-

39. Indstilling fra Kirkeudvalget om, at et Tilbud fra Billedhugger 
Emanuel Nielsen om Udførelse af en ny Døbefont til Kirken for en 
Pris af 14oo Kr. antages, og at Beløbet afholdes af Boghandler 
Ebbesens Legat.- Kirkeudvalget bemyndigedes til at erhverve Fon­
ten.-

40. Bygningskommissionen fremsender Andragende fra Arkitekt Vald.Hansen 
om Tilladelse til Udførelse af en grundmuret Kvist paa Ejendommen 
Matr.Nr. 125, Frederiksborggade 12, og henleder Opmærksomheden paa 
Ejendommens uheldige Beliggenhed udover Gadelinien.- Bygnings­
kommissionens Indstilling vedtoges.—
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41. Byggeudvalget har modtaget Anmodning fra Murermester C.Andrea­
sen om Godtgørelse paa den Prisstigning, der har været paa. Ma­
terialer (Singels, Grus, Mørtel og Durnc Materiale) til Op­
førelse af den nye Gymnastiksal.
Skoleudvalget indstiller, at Andrøgendet ikke imødekommes.- 
Udvalgets- Indstilling vedtoges.

42. Indstilling fra Skoleudvalget om Regulering og Indhegning af 
Arealet omkring den nye Gymnastiksalshygning og om at antage 
Murermester C. Andreasens Tilbud paa Arbejdets Udførelse for 
5735 Kr.- Indstillingen vedtoges.-

43. Fastsættelse af Diæter for Rejser i kommunale Øjemed.- Det 
vedtoges at forhøje Diæterne til 25 Kr.,naar der overnattes

. og ellers 2o Kr.- .
Mødet hævet.

Byraadsmødet den 24.Juni 1941 Kl. 1 9.
44. Meddelelse fra Indenrigsministeriet og Den kommunale Laane- 

fond om et Laan paa 2oo.ooo Kr. til Kloakarbejder, Kurs 93^, 
Afdragstid 25 Aar, Rente 4j fo p.a. med Forbehold af Tilladel­
se til Forhøjelse med indtil ^  fo p.a. - Reserve- og Administra­
tionsfondsbidrag 300 Kr. aarlig.- Godkendt ved Cirkulation.-

45. Indstilling fra Kloakudvalget om Godkendelse af den med Slag­
teriet trufne Overenskomst, hvorefter Udgiften ved en Slambe­
holder afholdes med Halvdelen af Slagteriet og Halvdelen af 
Kommunen.
Det er dog en Forudsætning, at Udgiften ikke overstiger loooo 
Kr., saafremt dette maatte blive Tilfældet, optages der en ny 
Forhandling.
Det er endvidere en Forudsætning, at eventuelle Udgifter, der 
maatte foranlediges af, at en af Parterne ønsker yderligere 
Foranstaltninger eller lignende, betales af den Part, der øn­
sker Foranstaltningerne udført.- Godkendt ved Cirkulation.-

46. Cirkulære angaaende Oprettelse af Erhvervsraad.- Det vedtoges 
at forespørge Organisationerne om en Udtalelse.-

47. Skrivelse fra Indenrigsministeriet om ekstraordinært Statstil­
skud til Sygehusudgifter (Lov 187 af 16/4 1941), 4222 Kr.- 
Til Efterretning.-

48. Indenrigsministeriet tilbagesender med Godkendelse Kommunens 
Regnskab for 1939/4o.- Til Efterretning.-

49. Havnens Regnskab for 194o/41.~ Godkendes.-
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50. Bevillingsnævnet fremsender Borslag til ny Beværtervedtægt.- 
Godkendes.-

51. Andragende fra Bru Ella Jensen, Grand Cafe om Bornyelse af Bevær­
terbevilling.- Anbefales.-

52. Andragende fra Brederikssund Tennisklub om Garanti for Laan til 
Istandsættelse af en Tennisbane.- Kasse- og Regnskabsudvalget 
indstiller, at Byraadet meddeler Tilladelse til, at det Laan, 
hvorfor»Kommunen garanterer (opr. 3500 Kr„ nu nedbragt til 2683 
Kr.) forhøjes med 600 Kr. og at det nødvendige Kvantum Slagger 
leveres.- Bevilges.

33- Indstilling fra Skolekommissionen om, at et Timelærerindeembede 
omdannes til et fast Lærerindeembede, og at Embedet uden Opslag 
besættes med Timelærerinde Brk. M.L,Lester.- Vedtoges.-

34. Eenstemmig Indstilling fra Skolekommissionen til Besættelse af det 
ledige Lærerindeembede:
Nr. 1. Anna Kjær, Holsted 
" 2. Grethe Larsen, Brederikssund
" 3* Margrethe Albrechtsen, Ørby

Det vedtoges at ansætte Brk. Anna Kjær fra 1. August d.A.-
55. 1. Behandling af Indstilling fra Kasse- og Regnskabsudvalget om

at en Grund beliggende syd for Vandværket ved Roskildevej ca.
2looo m afhændes til Kasserer Brede Andersen for en Pris af 2 Kr.

275 Øre pr. m , og at Købesummen 275° Kr. afdrages med en maaned- 
lig Ydelse paa 25 Kr.- Sagens Overgang til 2. Behandling vedto­
ges. -

56. 2. Behandling af Sag om Afhændelse af en Grund til Slagteriarbej­
der A.Druekjær og Murermester J. Wolther.- Det vedtoges at af­
hænde Grundene paa de anførte Betingelser.-

57. Kasse- og Regnskabsudvalget fremsender Borslag til Servitutter 
paa Matr.Nr. 14^. Slaaenbakken*
Udvalget er enige i, at Slaaenbakken i hele sin Udstrækning bør 
være Villagrunde, men Biertallet indstiller dog, at Servitutter­
ne foreløbig ikke kommer til at omfatte de paa et vedlagt Kort 
viste 2 Grunde begrænset af Bærgevej og den brede Vej over Arealet, 
men at Borholdet for disse Grunde ordnes endeligt, nnar der fore­
ligger et Byplansprojekt, som omfatter disse Grunde og Bærgevejs- 
kvarteret.
Købmand Bruun har forbeholdt sig sin Stilling.-
Det vedtoges med 9 St. mod 1 (Werdelin) - Werliin stemte ikke - 
at paalægge Grunden de foreslaaede Servitutter.
Det vedtoges med 6 St„ mod 4 (H.Th.Pedersen stemte ikke) indtil 
videre at undtage de nævnte Grunde.-
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58. Indenrigsministeriet fremsender til Erklæring Andragende fra Eru 
N.N. om Dispensation fra Lov Nr. lo4 af 2/8 194-0 vedrørende Ting­
lysning af Gæld i Anledning af, at hun efter Indgaaelse af nyt 
Ægteskab har skiftet med sine 2 Børn, saaledes at disses Arvelod­
der henstaar som Pant i den hende tilhørende Ejendom, Matr.Nr.k194— m.f1,- Under Hensyn til Ægtefællens tidligere ægteskabelige 
Forhold m.v. vedtoges det ikke at anbefale Andragendet.-

59. Indstilling fra Kasse-,og Regnskabsudvalget om, at der ved de af 
Matr.Nr. 14a solgte 2 Byggegrunde ved Færgevej paalægges Byggeli­
nie i en Afstand af 4-, 5 m fra det nye Skel mod Færgevej, og at det 
overdrages Vejudvalget at fremkomme med Forslag og Planer til Byg­
gelinier paa den resterende Del af Færgevej.- Byggelinieafstanden 
baseres paa en fremtidig Vejbredde paa 24- m. - Vedtoges.-

60. Tilbud fra Musikdirektør Niels Larsen om en Koncert for en Pris
af 25o Kr.- Det vedtoges at modtage Tilbudet og afholde Koncerten 
paa Kalvøen.-

61. Valg af Ma skint il synsmand og Suppleant for Perioden 1/7 194-1 til 
3o/6 194-5.- Smedemester N.P.Nielsen og Snedkermester A.P.Nielsen 
genvalgtes.-

62. Politimesteren fremsender til Erklæring Andragende fra Biograf­
direktør E.Frost-Hansen om Udsættelse med Færdiggørelse af Biograf­
teatret indtil 15/9 194-1.— Det vedtoges at give Tilladelse til 
Udsættelse indtil 1/9 194-1.­

63. Andragende fra Frederikssund Luftværnsforening om et Tilskud paa
450 Kr. til Udgivelse af en Pjece.- Overlades til Kasse- og Regn­
skabsudvalget . -

64. Der foreligger en Opgørelse over Tørveproduktionen i 194o/41.- 
Til Efterretning.-

Mødet hævet.

Byraadsmødet den 26. August 1941 Kl. 19.
Fraværende paa Grund af Bortrejse: Bruun.

65. Statistiske Efterretninger*- Til Efterretning.
66. Medicinalberetninger.- Til Efterretning.-
67. Meddelelse om Andel i "Brændevinsafgiften" for 194o/41, 12635 Kr.

56 Øre.— Til Efterretning. .
68. Meddelelse om Andel i Sygehusets Underskud for 194o/41, 39892 Kr..

59 Øre.- Til Efterretning.-
69. Meddelelse om Andel i Arbejdsanstaltens Underskud for 194o/41,

1164 Kr. 88 Øre.— Til Efterretning.-
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70. Meddelelse om, at der er bevilget Læderhandler Chr. Jespersen 

et Statslaan paa 7*2oo Kr. til Boligbyggeri.- Til Efterret­
ning.-

71. Fortegnelse over ulovlige Skoleforsømmelser i 194o/41.- Til 
Efterretning. -

72. Meddelelse fra Justitsministeriet om den fra 1/4 1938 vedr. 
Lokaler m.v. i Raadhuset trufne Ordning, der gaar ud paa føl­
gende:
Kriminalpolitiet faar uden Vederlag Benyttelsesret til 2 Loka-* 
ler paa 1. Sal og 1 Mørkekammer og Toiletrum i Loftsetagen, 
alt med tilhørende Inventar.- Staten afholder Udgiften til 
indre Vedligeholdelse heraf og betaler Elektricitet samt Ren­
gøring,-
Det nordlige Arkivrum i Kælderen lejes af Politiet for 4oo Kr. 
aarlig.- Kommunen forsyner Rummet med Hylder.- 
Udgiften til Opvarmning af Raadhuset og Ting- og Arresthuset 
fordeles med 4o /> til Kommunen og 60 % til Staten, og Staten del­
tager i Vedligeholdelse og Fornyelse af Anlæget (Kedler og fæl­
les Hovedledninger) i samme Forhold.- Dog nedsættes Statens An­
del med 1/3, hvis de paagældende Dele af Anlæget den 1/4 1938 
var mere end 13 Aar gamle (Anlæget er installeret i 1919 og 
Kedlerne fornyet i 1936).- Forslag til Fornyelser og større 
Reparationer skal forelægges Ministeriets tilsynsførende.- 
Vedligeholdelsen af Rør, Radiatorer, Ventiler o.l. i de af Sta­
ten benyttede Lokaler bekostes af Staten.-
Af Varmemesterens Løn betragtes 1/3 som Vederlag for Fyrpasnin­
gen, og Staten deltager i denne Del af Lønnen i samme Forhold 
som i Brændselsudgiften.- En Eventuel Forhøjelse af Lønnen ud­
over almindelig Pristalsregulering er Staten uvedkommende.- 
Til Efterretning.-

73. Landvæsenskommissionens Kendelse af 14. Juli 1941 vedrørende 
Kloaksagen.- Til Efterretning, idet Kloakudvalget anmodes om 
at fremkomme med Forslag til Arbejdets Paabegyndelse.

74. Andragende om Approbation paa Udstykningen af Matr.Nr. 8— og 
8^ tilhørende Proprietær J.Nielsen.- Anbefales, idet der i 
Approbationen foreslaas optaget, at der ved yderligere Udstyk­
ning udlægges en Vej paa lo m Bredde.

73, Indstilling fra Havneudvalget om Optagelse af Prioritetslaan
paa 9ooo Kr. i Ø.K.F. med Pant i Matr. Nr. 279 og 281 af Bygr.~ 
Udvalgets Indstilling vedtoges.-

76. Andragende fra Elektroinstallatør Aage Nissen* Svendborg om 
Autorisation som Elektroinstallatør.- Udvalget for de kommu­
nale Værker anbefaler.- Autorisation meddeles.-
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77* 3 Indstillinger fra Ligningskommissionen om Efterbetaling 
af for lidt erlagt Kommuneskat mtv, nemlig:
N.N„ :
Kommuneskat 3819,07
Menighedsbidrag 165,77
Rentetillæg 
N.N. :

33o7,oo 7291,84

Kommuneskat 2514,91
Menighedsbidrag 14o,79
Rentetillæg 1652,oo 4307,70

N.N. :
Kommuneskat 1327,12
Menighedsbidrag 85, oo
Rentetillæg 233,oo 1645,12
Indstillingerne vedtoges,- Spørgsmaalet om Henlæggelse til 
Biblioteksbygningsfonden udsættes.-

78. Meddelelse fra Arbejds- og Socialministeriet om, at der kan 
bevilges Tilskud til Vejanlæg og Parkanlæg paa Slaaenbakken.- 
Den samlede Udgift er anslaaet til 62.ooo Kr. og Tilskudét 
til 33*840 Kr,— Det vedtoges med 6 Stemmer - 4 stemte ikke- 
at lade Arbejdet udføre paa de givne Betingelser

79. Indstilling fra Vejudvalget om Udvidelse og Omlægning af Jern­
banegade— Roskildevej paa Strækningen fra Aagade til Matr.Nr, 
263b.- Udgiften er anslaaet til 16ooo Kr.- Udvalgets Ind­
stilling vedtoges.-

Bo. 2. Behandling af Sag om Afhændelse af Byggegrund af Matr,Nr, 
254a til Kasserer Frede Andersen.— Det vedtoges at afhænde 
Arealet paa de anførte Betingelser.-

81. Andragende fra Gæstgiver Fr.Frederiksen om Fornyelse af sin 
Beværterbsvilling.- Anbefalet af Politimesteren og Bevillings­
nævne t,- Anb efale s,-

82. Indstilling fra Vejudvalget om at et foreliggende Udkast til 
Overenskomst med Statsbanerne om Opfyldning af et Areal af 
Fjorden vost fo - Hovnufogedboligen tiltrædes paa Betingelse

- af, at der ved Aflæsningen af Fylden.saavidt muligt anvendes 
Folk., der 03? besat i Frederikssund Kommune.—
Ifl„ Overenskomsten udfører Kommunen det fornødne Jordarbejde, 
medens D,;.A B. leverer de fornødne Spormaterialer og paa egen 
Bekostning udfarer Spcrarbejdet.
For hver Vognladning Fyld betaler Konpnunsn D.S.B. 6 Kr.— 
Udvalgets Indstilling vedtoges, -
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83. Meddelelse fra Skolekommissionen om, at man efter indtræn­

gende Henstilling fra Undervisningsministeriet har meddelt 
Lærerinde Hr. M.K.Jensen Tilladelse til at lade sit Embede 
besørge ved Vikar i Tiden 13/8-31/12 194o, for at hun kan 
overtage Undervisning i Ribe.- Godkendes.-

Mødet hævet. .

4 SByraadsmødet den 26. September 194-1 Kl. 18 ;
84. Indstilling fra Vejudvalget om Godkendelse af Planerne for 

Ombygning af Broen over Aaen og om Antagelse af Murermester 
Andreasens Tilbud paa Arbejdets■Udførelse for 933o Kr.- Til 
Arbejdet er paa Budgettet for 194-1/42 opført 75°° Kr.- God­
kendes. -

83 ► Meddelelse fra Arbejds- og Socialministeriet om, at der kan 
bevilges Tilskud til Anlæg af et Overfaldsreservoir og Udvi­
delse og Omlægning af Blødevej. Den samlede Udgift er nnsln 
et til 43000 Kr. ogTilskudet til 22.000 Kr«.
Kloakudvalget indstiller, at Arbejdet udføres.- Udvalgets 
Indstilling vedtoges.-

86, ■ Indstilling fra Skoleudvalget om, at Eolkebadeanstalten nu
aabnes og Administrationen overlades til Udvalget.- Det ind­
stilles, at Badeanstalten foreløbig holdes aaben for Kvinder 
om Fredagen og for Mænd om Lørdagen hver Dag fra Kl,.. 14-2o. 
Prisen indstilles fastsat til 4o Øre for et Brusebad og 73 

Øre for et Karbad.- Endelig indstilles det, at Vandrehjems- 
best. Kjeld Jørgensen ansættes som Fyrbøder og Bademester 
for en Betaling af 2o Kr. om Ugen og Fru Signe Olsen som Med 
hjælper om Fredagen for en Betaling af 8 Kr. om Dagen, og at 
der derudover tillægges Bademesteren 3 øre pr. Bad.- Ordnin­
gen maa betragtes som forsøgsvis.— Udvalgets Indstilling 
vedtoges.-

87. Undervisningsministeriet fremsender de til det ledige Over­
lærerembede indkomne 73 Ansøgninger.- Skolekommissionen ind­
stiller eenstemmigt følgende i alfabetisk Orden:
Nr. 23.' Lærer A. Kierkegaard Hansen, Frederikssund.
" 36; Overlærer L.Johansen, Grenaa
" 73. Lærer Aage Nørfelt, Gentofte,
" 62. " Chr. Rossen, Skanderborg
" 69. ” Karl Vind, Roskilde

Skolekommissionens Indstilling vedtoges.-
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88. Andragende fra A/S Kalvøen om Tilladelse til at føre en Vandled­

ning fra Ledningen i Vænget til et Vandbassin paa Kalvøen og om 
gratis Vand til et Springvand, der skal springe ved særlige Lej­
ligheder dog ikke for Tiden.— Bevilges.-

89. Valg af Vurderingsmænd vedr. Skade paa Mark- og Vejfred.- 
Bølgende valgtes:
Tømrermester Otto Petersen,
Proprietær Axel Larsen,
Afbygger Jens Jensen.

Mødet hævet.

Byraadsmødet den 2o. Oktober 194-1 Kl. 19.
Fraværende paa Grund af Sygdom: Rasmussen.

90. Statistiske Efterretninger.- Til Efterretning.
91. Meddelelse om Resttilskud af Motorafgift for 194-0/4-1 , 64-34- Kr.

38 Øre.- Til Efterretning,-
92. Skrivelse fra Undervisningsministeriet med Paaskønnelse og Tak 

for Byraadets Velvilje vedrørende Lærerinde Frk. M.K,Jensens 
Tjenestefrihed.- Til Efterretning.

93. Statistik vedrørende Vandrehjemmet. Besøget har andraget 1712 med 
1758 Overnatninger.— Til Efterretning.

94. Regnskaber vedrørende sociale Udgifter 194-0/4-1 .- Godkendes.-
95. Meddelelse om, at der i H.t.Lov af 24-/9 194-1 til Bygningsistand­

sættelser vil kunne anvendes ialt 22.2oo Kr. som Tilskud og ialt 
59oo Kr. som Laan.— Det vedtoges, at afholde de forudsatte lo % 
af Tilskudet og at bemyndige Kasse- og Regnskabsudvalget supple­
ret med Malermester Werliin til at administrere Loven.-

96. Skrivelse fra Frederiksborg Amt, om Byraadet kan tiltræde, at 
Sygehusets Røntgenanlæg højspændingssikres, og at .Patientlejet 
m.v. udskiftes.- Udgiften andrager ialt II.500 Kr.- Tiltrædes.-

97. Andragende fra Færgekroen "Bi-lidt" og Jernbanehotellet om Tilla­
delse til Musik og Dans.- Politimesteren er sindet at give Tilla­
delse hver 14-, Dag.- Kasse- og Regnskabsudvalget indstiller, at 
Politimesterens Standpunkt tiltrædes.- Udvalgets Indstilling 
tiltraadtes. -

98. Indstilling fra Udvalget for de kommunale Værker, om at der ikke 
kræves Deposita fra Installatører, og at de indbetalte Beløb til­
bagebetales.- Udvalgets Indstilling tiltraadtes.-

99. Skrivelse fra Statsministeriet vedrørende Beskæftigelsesplan.- 
Til Efterretning.-

100. Andragende fra Politibetjent Chr. Hansen om Fritagelse for Hunde-
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afgift,- Kasse- og Regnskabsudvalget anbefaler.- Bevilges,

101. Tømrermester Kornerup Koch tilbyder at afhænde Arealet Matr.Nr.228a Markj. ialt ca. 69oo m for en Pris af ialt 4500 Kr.- Det er 
en Betingelse at eventuel Tilbagebetaling af Aaoprensningsbidrag 
tilfalder Sælgeren.- Sagens Overgang til 2. Behandling vedtoges,-

102. Kasse- og Regnskabsudvalget indstiller, at der fra 1/4 1941 ydes 
de i Frederikssund Kommune ansatte honorarlønnede Dyrtidstillæg 
efter Statens Regler f.T. 15%-- Som honorarlønnede betragtes føl­
gende :
Ringer og Graver L.D. Nielsen 493 Kr
Bud A. Ebdahl 21o tt

Pedel N.P. Nielsen & Hustru 288 Tt

Sundhedspi. Frk. Dalsgaard 27o t t

Formanden for det sociale Udvalg I03 IT

Borgmesteren 43o n

Det indstilles derhos fastsat, at alle Honorarer betales maaneds- 
vis bagud.-
Udvalgets Indstilling for de fem førstes Vedkommende vedtoges, 
hvorefter Borgmesteren veg sit Sæde, og Købmand Bruun overtog 
Mødets Ledelse.- Det vedtoges derefter, at Borgmesteren ydes sam­
me Tillæg.

I03. Udvalget for de kommunale Værker indstiller, at der ydes de faste 
Arbejdere paa de kommunale Værker Vederlag for forskudt Arbejds­
tid i Lighed med Statens Tjenestemænd, altsaa for Tjeneste mellem 
Kl. I0-6.— Udvalgets Indstilling vedtoges.-

Mødet hævet.

Byraadsmødet den 1. December 1941 Kl. 19.
Fru Poulsen fraværende paa Grund af Sygdom. lo4 og lo3 se Slutn.

106. Statistiske Efterretninger vedrørende Detailpriser.- Til Efter­
retning.

107. Meddelelse om Refusion af Snekastningsudgifter for 194o/41, 631 
Kr. 92 Øre.- Til Efterretning.

108. Meddelelse om Andel i Sygehusets Luftværnsudgifter i 1939/4o og 
194o/41.-> 2952 Kr. - Til Efterretning.

109. Meddelelse om Afholdelse af Afstemning om eventuel Indlemmelse
af Oppe-Sundby Villaby den 14. Februar 1942. - Til Efterretning.-

110. Meddelelse om foretaget Ændring i D.S.B.'s Køreplan.- Til Efter­
retning.

111. Beretning fra Socialkontoret for 194o/41.- Til Efterretning.
112. Meddelelse fra Vandrelauget om, at en Bortlodning har givet 2187 Kr. 

30 Øre til Anskaffelse af Inventar til et Vandrehjem.- Til Efterret­
ning.



113. Skrivelse fra Stads- og Havneingeniørforeningen vedr. Kontrol • 
med Betonvarer.- Til Efterretning.-

114. Meddelelse fra Købstadforeningen om Forslag til Emner til Re­
præsentantskabsmødet.- Til Efterretning.-

115. Andragende fra K.T.A.S. om Tilladelse til Nedlægning af Tele­
fonkabler i Roskildevej.- Anbefalet af Vejudvalget paa for­
skellige nærmere anførte Betingelser.- Den givne Tilladelse
t iltrædes.

116. Meddelelse om, at Overlærer L.J.Johansen, Grenaa, er udnævnt 
til Overlærer fra 1. November 1941.- Til Efterretning.

117. Meddelelse fra Ministeriet for offentlige Arbejder om Godkendel 
se af Planerne vedr. Vejanlæg m.v. paa Slaaenbakken.- Udgif­
ten er anslaaet til 425oo Kr. - Til Efterretning.-

118. Indstilling fra Markudvalget om Godkendelse af Projektet vedrø­
rende Anlæg af Veje og Park paa Slaaenbakken og af den med Mu­
rermester Andreasen om Arbejdets Udførelse for 27641 Kr. afslutOverenskomsttede/ samt endelig om Erhvervelse af 4 mindre Arealer til Vejud­
videlse. - Udvalgets Indstilling vedtoges.

119. Andragende om Anbefaling af Udstykning af Matr.Nr. 15a Markj.- 
Stadsingeniøron anbofaler med det Forbehold "at den til Matr.Nr 
15n grænsende 5»-°o brede Vej ved yderligere Bebyggelse, paa 
Kommunalbestyrelsens Forlangende, vederlagsfrit, ogsaa med Hen­
syn til Hegnsflytning, udvides til indtil lo, 00 m., og den i 
Vejens vestlige Ende foretagne Hjørneafskæring atter etableres. 
Anbefales med det anførte Forbehold med den Ændring, at Ordene 
"ved yderligere Bebyggelse" udgaar.-

12o* Indstilling fra Udvalget for de kommunale Værker om, at Prisen 
paa Elektricitet til Kraft fra og med Aflæsningen i Januar Maa- 
ned forhøjes fra 2o øre pr. kWh. for de første 3000 kWh. og 15 

Øre pr. kWh. for Resten til henholdsvis 23 og 18 Øre.- Udval­
gets Indstilling vedtoges.-

121. Skrivelse fra Forvalter E. Nicolaysen, Marbækvej, Oppe-Sundby 
Villaby vedr. Vandforsyning.- Udvalget for de kommunale Værker 
indstiller, at der etableres en Vandledning til hans Ejendom 
paa Marbækvej paa de sædvanlige Betingelser, der fastsætter, 
at Omkostningerne ved Ledningens Anbringelse af Forbrugerne 
skal forrentes og afskrives med lo% om Aaret, hvilken Ydelse 
imidlertid bortfalder naar Betalingen for on Trediedel af For­
bruget dækker Forrentningen og Afskrivningen. Ledningen er 
Kommunens Ejendom og Stikledninger til de enkelte Ejendomme man 
vedkommende Ejer selv betale.- Udvalgets Indstilling vedtoges.

122.Ministeriet for offentlige Arbejder har fremsendt til Erklæ­
ring en af Motorklubberne rejst Sag vedr. en Omkarselsvej nord
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for Frederikssund som et Led i en Hovedvej, Helsingør- Korsør.- 
Der Har været ført Forhandlinger med Frederiksborg Amt vedr. 
Arbejdets Udførelse med 85 $ Statstilskud, og der er opnaaet 
Overenskomst om at lade Arbejdet udføre under Forudsætning af, 
at der ydes et Statstilskud paa 85 % af de samlede Udgifter og 
iøvrigt paa følgende nærmere Yilkaar:
Udgifter efter Fradrag af Tilskudet deles lige mellem Byen og 
Amtet,
Vejstrækningen anlægges som Landevej under Amtsvejvæsenets Over­
ledelse.
Strækningen A-C udføres og projekteres af Amtsvejvæsenet, medens 
Strækningen G-F projekteres af Stadsingeniøren og udføres af Fre­
derikssund Kommune, Vedligeholdelse af Strækningen A-B overtages 
efter Arbejdets Fuldendelse af Amtsvejvæsenet,
Vedligeholdelse af Strækningen B-E overtages af Købstaden, me­
dens Vedligeholdelse af Strækningen G—F overtages af Amtet. 
Endvidere overtager Købstaden, naair Vejanlæget er fuldført, Ved­
ligeholdelsen af den Strækning paa ca. 175 m af Landevej Nr. 24 
i Tilslutning til Broen ved Strækningen mod den nye Landevej syd 
for denne, som 1 Øjeblikket vedligeholdes af Amtet,
Saafrerat den Del af Udesundby Landdistrikt, hvori Strækningen 
A-B er beliggende indlemmes i Frederikssund overtager Købstaden 
Vedligeholdelse af denne Strækning fra Indlemmelsesdagen at regne 
ganske uafhængig af Indlemmelsesvilkaarene, og uden at der i denne 
Anledning paaføres Amtet nogen Udgift,
Halvdelen af den til Vejanlægets Udførelse fornødne Arbejdskraft 
skal anvises fra Amtets Landkommuner, medens den anden Halvdel 
forbeholdes Købstaden, — Det vedtoges eenstemmigt at godkende 
det i Sagen foretagne og bemyndige Borgmesteren til at arbejde 
videre med Sagen.-

123. Kommunens Regnskab for 194c/41.- Kasse- og Regnskabsudvalget ind­
stiller Udgiftsoverskridelson til Beløb 57*797 Kr. 34 Øre efter- 
bevilget.- Godkendes.— Overskridelsen eftorbevilges.

124. Forslag til ny Tjenestemandsvedtægt.- Vedtoges.-
125. Tilbud fra Maskinarbejder Knud Sørensen om Køb af en Byggegrund 

ved Roskildevej.- Kan ikke modtages jfr. Sag Nr. 133*
126. Andragende fra Lærerinde Fru M.L.Hauschildt om Afsked. - Anbefalet 

sf Skolekommissionen.- Anbefales.
127.Skrivelse fra Amtsraadet om, at det har vedtaget at fastsætte 

Sygehusforvclterens Lønforhold snalcdes: 5o4o Kr, aarlig stigen­
de hvert 3. Aar med 360 Kr. indtil 576o Kr. + Reguleringstillæg 
og midlertidigt Tillæg, dog saaledes at der for Bolig, Lys og 
Varme fradrages 5oo Kr. aarlig.- Kontorholds- og personligt Til­
læg bortfalder fra samme Dato.- Tiltrædes, idet man dog hellero 
havde set, at Lønnen havde været ansat højere og Fradraget for 
Bolig m.v. ligeledes mere rimeligt.-
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128. Sag vedr. Efterbetaling af for lidt erlagt Kommuneskat fra

* N.N.- Ligningskommissionen indstiller, at Sagen afsluttes med,
at paagældende efterbetaler Kommuneskat 531 Kr-, 32 Øre. Menig-- 
hedsbidrag 33 Kr. 19 Øre med et Tillæg af 419- Kr. 55 Øre - ia‘! c 
979 Kr. 06 øre.- Vedtoges.- Beløbet benlægges til Biblioteks- 
bygningsfonden.-

129. Skolekommissionen fremsender Korslag til Instruks for Overlæ­
reren.- Forslaget vedtoges med en mindre Ændring vedr. Træffe­
tiden. -

130. Indstilling fra Biblioteksudvalget om en ekstra Bevilling pas. 
looo Kr.- Bevillingen gaves.

131. Andragende fra Disponent Sv.Aa.Jørgensen om Tilladelse fil at 
overtage den af Tømrermester Schæffer udstedte Obligation i 
Matr*Nr* 254bl stor til Rest pr. 11/6 1941 12oo Kr.- Bevilges,

132. Andragende fra Bestyrelsen for Frederikssund Børnehave cm ekstr 
Tilskud.- Kasse- og Regnskabsudvalget indstiller, at der bevil 
ges et Kvartals ekstra Tilskud, 630 Kr.- Udvalgets Indstilling 
vedtoges.-

104. Indstilling fra Kirkeudvalget om en Bevilling paa indtil I600 

Kr. til Omlægning af Taget paa Kirketaarnet og Vaabenhuset.- 
Vedtaget ved Cirkulation*-

105. Ansøgninger til Nøklcentveds Legat.
Det sociale Udvalg indstiller følgende:
Signe Andersen,
Karen Andresen,
Anna M. Christiansen,
Else Nilausen,
Karen Cedervall,
dog kun saa længe de opfylder Betingelserne*.- Vedtaget ved 
Cirkulation.

133. I Anledning af, ot N;E.S.A. har ønsket at føre en Højspændings­
ledning over Fjorden, har der været ført Forhandlinger med
N.E.S.A. og for at undgaa at føre Ledninger over nord for Kron­
prins Frederiks Bro, er der fra Byens Side foreslaaet at føre 
Ledningen over ved Spidsen af Kalvøen og videre over Bløden og 
Kommunens Arealer ved Roskildevej.- Denne Ledningsføring kon 
N.E.S.A. tiltræde og der hor derefter foreløbig været ført For­
handlinger om Erhvervelse af den ubebyggede Farcel øst for 
Roskildevej;— Det vedtoges eenstemmigt at tiltræde den fore- 
slaaede Linieføring og ved 1ste Behandling ot afhænde den om­
handlede Grund til TKE.S.A. for en Pris af 2 Kr. 25 Øre pr. Ky , 
Alen.- Med Hensyn til de nærmere Betingelser for Ledningens An­
bringelse paa Kommunens Grund optoges nærmere Forhandlinger..
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134. Det sociale Udvalg henleder Opmærksomheden paa, at deri den

senere Tid har været adskillige Husvilde og antagelig kommer 
flere.-
I Forbindelse hermed foreligger et Tilbud fra Farvehandler 
Mathiesen, København om Salg af Ejendommen, Gasværksvej Ur. 12 
for en Pris af 13000 Kr., der eventuelt kunde indrettes til Hus­
vilde.- Sagens Overgang til 2. Behandling vedtoges.-

Mødet hævet.

Byraadsmødet den 19. Januar 199-2 Kl. 19.
Fraværende paa Grund af Sygdom: Fru Poulsen, Viggo Petersen.

135. Skoleudvalget indstiller, at der installeres et Forfyr pca en 
af Skolens Kedler.- Kasse- og Regnskabsudvalget anbefaler og 
indstiller, at Udgiften 5312 Kr. afholdes af det paa Sparekas­
sebog, som tilhørende Skolevæsenet, indestanende Beløb.
Tiltraadt ved Cirkulotion.-

136. Indenrigsministeriet meddeler Tilladelse til, at Udgiften ved 
Anskaffelse af et Forfyr paa Skolen afholdes af Skolens Kapital 
med Restitution i Løbet nf lo Aar med 55o Kr. anrlig.- Til 
Efterretning.

137. Landbrugsministeriet meddeler Tilladelse til Opfyldning nf et
2Areal, ca. yoo m of Roskilde Fjord syd for Jernbanedæmningen 

paa forskellige Betingelser.- Til Efterretning.-
138. Undervisningsministeriet meddeler, at der er givet Overlærer 

Johansen Eksamensret for Aarene 199-2-199-4. - Til Efterretning.
139. Undervisningsministeriet meddeler, at der or bevilget Lærer­

inde, Fru Hnuschildt, Afsked fra 31/12-1941.- Til Efterret­
ning. -

140. Regnskab for Sygebilen for Aaret 194o/41.- Til Efterretning.-
141. Beretning om et den 29. Oktober 1941 foretaget Kosseeftersyn 

m.v. paa Kæmnerkontoret.- Til Efterretning.-
142. Indenrigsministeriet meddeler, at der er bevilget yderligere 

henholdsvis 1874o Kr. og 115o Kr. til Tilskud og Laan til Byg­
' ningsistandsættelser.- Til Efterretning.-

143. Indenrigsministeriet meddeler, at der or bevilget 3000 Kr. til 
Istandsættelse og Indretning of Inventar i Butikslokalor.- Det 
vedtoges at bemyndige et Udvalg bestaaende af Werliin, Bruun
og Borgmesteren til at administrere Loven.-

144. Meddelelse om,at der for Tiden indtil 31/3 1943 er bevilget 
33927 Kr. til Uddeling af forskellige Rabatmærker.- Det vedto­
ges ot overlade Administrationen til det sociale Udvalg.-
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145* Indenrigsministeriet meddeler Godkendelse af Ansættelse af
Sundhedsplejersken og tilsiger Refusion af 1/6 af Udgiften.- 
Til Efterretning.-

146. Einansministeriet meddeler, at det Beløb, Kommunen skal yde 
for Statens Overtagelse af Pensionsbyrden for Politibetjen­
tene, andrager 12.757 Kr.- Kasse- og Regnskabsudvalget ind­
stiller, at Beløbet afholdes af Pensionsfonden og indbetales 
paa een Gang.- Udvalgets Indstilling vedtoges eenstemmigt.

147. Indstilling fra Kloakudvalget om Godkendelse af Detailprojekt 
for Udførelse af Arbejdet med Anlæg af Reservoir og Omlæg­
ning af Blødvej og om, at Arbejdet overdrages Entreprenør 
H.A. Hansen, Hillerød, for 23859 Kr. 25 øre.- Ministeriet 
for offentlige Arbejder meddeler Godkendelse af Projektet un­
der Eorudsætning af, at der paalægges Oversigtsservitutter.- 
Udvalgets Indstilling vedtoges.-

148. Indstilling fra Kloakudvalget om Godkendelse af Detailprojekt 
for Udførelse af Omkloakeringen af Roskildevejkvarteret og om, 
at Arbejdet overdrages Murermester C. Andreasen for 18,o98 Kr, 
89 Øre.- Udvalgets Indstilling vedtoges.-

149. Kasse- og Regnskabsudvalget indstiller, at Dyrlæge Andersens 
Honorar for Mælkekontrollen fra 1. April 1941 forhøjes fra 
12oo Kr. til I600 Kr. + Dyrtidstillæg som Statens honorarløn­
nede, f.T. 15 :/o, altsaa ialt 184o Kr.- Udvalgets Indstilling 
vedtoges.-

150. 2. Behandling af Sag om Afhændelse af Grund ved Roskildevejptil N.E.S.A.- Det vedtoges at afhænde Arealet 984 m for en 
Pris af 5 Kr. ?o Øre pr. m^, ialt 5608 Kr. 80 Øre

151. 2. Behandling af Sag om Erhvorvelse af dot Tømrermester Kor- 
norup-Koch tilhørende Areal, Matr.Nr. 28a, Markj.- Dot ved­
toges at bemyndige Borgmesteren til at orhverve Arealet un­
der Eorudsætning af, at en eventuel Regning paa en Hovcdop- 
rensning af Aaon or Kommunen uvedkommende.-

152. Andragende fra Slagteriarbejder Viggo Stephanson om Tilladol-
o ' yse til Omprioritering af Ejendommen, Matr.Nr. 254— , hvori 

indestaar Statslaan med Kommunens Garanti.- Anbefales.-
153. Eenstemmig Indstilling fra Skolekommissionen til Besættelse

af det ledige Lærcrindeembedo:
Nr. 1. Erk. Grethe Larsen, Eroderikssund,
t! 2. tf Astrid Andersen, Grængc,
ff ■zV • ff Rita Bengtsson, Aarløse.-

Dot vodtoges at ansætte Erk. Grethe Larsen.-
154. Skolekommissionen indstiller, at der meddeles Aspirant Axel 

Aage fast Ansættelse som Læror fra 1. Januar d. A.- Skole­
kommissionens Indstilling vedtoges.-
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155* 2. Behandling af Sag vedr. eventuel Erhvervelse af Ejendommen

Gasværksvej Nr. 12.- Kasseudvalget bemyndiges til at forhandle 
om eventuelt Køb, idet man dog afventer et Møde i Børneværnsud­
valget . -

. Kødet hævet.

Byraadsmødet den 2o. Februar 1942 Kl. 17.
156. Statistiske Efterretninger vedr. Detailpriser.- Til Efterret­

ning. -
157* Meddelelse om Andel i G-rundstigningsskyld for Aaret 194o/4T,

392 Kr. 56 Øre.- Til Efterretning.
158. Meddelelse fra Socialministeriet vedr. Rest paa Statsrefusion 

for sociale Udgifter og om mellemkommunal Refusion for Aaret 
194o/41.- Til Efterretning.

159. Meddelelse om Tilskud fra Udligningsfonden, 73ol4 Kr.- Til
Efterretning.- .

lbo. Valg af Medlem til Overformynderilaanebestyrelsen i Stedet for 
afdøde Murermester Søren Petersen, Helsingør. Helsingør Byraad 
foreslaar Snedkermester 0. Kryger,. Helsingør.- Forslaget til­
trædes.

161. Kommunens Regnskab for 194o/41 til Decision.- Revisionen har ikke 
gjort Antegnelser,- Decision afgaveE.-

162. Regnskab for Frederikssund Børnehave for Aaret 1941.- Til Efter­
retning.- ■

163. Indstilling fra Kasse- og Regnskabsudvalget om, at Udesundby 
Landdistrikts Andel i Fællesudgifterne i Anledning af eventuel 
Indlemmelse, for Aaret 1942/43 fastsættes uforandret til 1/9.- 
Tiltrædes.-

164. Justitsministeriet udbeder sig en Udtalelse i Anledning af et 
Forslag om, at Overskudet af Fangevirksomheden ved Arresthuset 
indtil 1/4 1938> 1o 72 Kr. 05 Øre udbetales til Det sjællandske 
Fangeselskab.- Forslaget kan tiltrædes.-

165. Indstilling fra Skolekommissionen og Skoleudvalget om, at et 
Forslag fra Overlæreren om Deling af Skolens to 1ste Klasser
i 3 Klasser og Sammenlægning af de tc II f.M. Klasser til een 
vedtages.- Tiltrædes. .

166. Indstilling fra Skoleudvalget om Installation af yderligere on 
Varmekedel i den nye Gymnast iksalsbygning. Udgiften anslaas 
til 4ooc Kr.* der indstilles afholdt ved Laan.-*
Vedtages, idet Skoleudvalget dog bemyndiges til at vælge en nogen 
større Kedel, hvorved Udgiften bliver ca. 44oo Kr.-
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167i Andragende fra Luftværnsforeningen om et Tilskud paa 5oo Kr. til 
Anskaffelse af Børnetøj til Brug ved eventuel Evakuering eller 
lignende.- Kasse- og Regnskabsudvalget anbefaler under Forud­
sætning af, at det Tøj, der maatte være i Behold, naar Forhol­
dene bliver saadan, at det ikke kan paaregnes benyttet til det 
oprindelige Formaal, o.v'ergaar til Kommunen, saaledes at Byraadet 
kan træffe Afgørelse om dets Anvendelse.
Udvalgete'Indstilling vedtoges.-

168. Indstilling fra Skolekommissionen og Skoleudvalget om, at der 
indføres den Ordning, at en Lærer, der efter Skolekommissionens 
Opfordring, søger Aarskur&us, faar sine Rejseudgifter refunderet, 
men saaledes, at vedkommende, saafremt han forlader Skolen inden 
lo Aar efter, at det paagældende Kursus er afsluttet, tilbage­
betaler Beløbet med Fradrag af een Tiendedel for hvert Aar, der 
er gaaet fra Afslutningen af Kursus til Afskedigelsen*- Vedto­
ges.-

169. Havnens Overslag for 194-2/4-31 - Vodt^gesi-
170. Kommunene Overslag for 194-2/4-3,- Overgang til 2. Behandling

vedtoges.- _
171. Indstilling fra Kasse- og Regnskabsudvalget om, at der ydes 

Sundhedsplejerske Frk. Nielsine Dalsgaard et Tilskud til Pen­
sionsforsikring paa lo fo af den faste Løn, altsaa I80 Kr.- Til­
trædes. -

172. Skrivelse fra Købstadforeningen om, at der ikke bør afsluttes 
nogen Overenskomst vedr. Skolotandplejon, før Forhandlingerne 
mellem Tandlægeforeningen og Købstadfcrcningen er afsluttet.
Til Efterretning,

173. Indstilling fra Skoleudvalget om, at Honoraret til Skolelægen 
for Aaret 194-1/4-2 fastsættes til looo Kr. og fremtidig til 3 

Kr. aarlig pr. Barn.- Tiltrædes.
178. Fortegnelse over den i Tiden fra 31/9 194-1-31/1 194-2 udbetalte 

Kommunehjælp til Personer, der oppebærer vedtægtsmæssig Under­
støttelse.- Godkendes.-

176. Meddelelse om, at Ejendommen Matr.Nr. 14-3_c og 14-3d nu er er­
hvervet for on Pris af 12. 500 Kr., hvoraf betales kontant ca- 
3000 Kr., medens Resten er 1. Pr. - Ejendommen er omforan­
dret til Beboelse for 2 husvilde Familier.-
Godkendes, idet Borgmesteren bemyndiges til at underskrive Skø­
det . -

Mødet hævet.
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Bvraadsmødet den 16. Marts 194-2 Kl. 19.

177- Indstilling om, at Omklædningsrum m.v. ved den gamle Gymna­
stiksal ændres i Henhold til en foreliggende Tegning.- Udgif­
ten er anslaaet til lo.3oo Kr., der indstilles afholdt ved Laan - 
Vedtoges,-

178. 2. Behandling af Kommunens Overslag for 194-2/4-3.— Kasse- og 
Regnskabsudvalget indst iller* at Overslaget forhøjes med 
35ooo Kr. paa. følgende Konti:
Konto 18-4— 2.- Istandsættelse af Hovedgaderne 5ooc Kr.

" 26-6.- Uforudsete Udgifter 15or c "
" 29.- Til Forøgelse af Kassebeholdningen 15.000 "

og at Skatteudskrivningen, Konto lo, forhøjes med dette Beløb 
til 370.000 Kr.-. Med de af Udvalget foreslaaede Lindringer ved­
toges Budgettet.-

179. Berigtigelse af Folketingsvalglisten.- Der var ikke indkommet 
Klager.

180. Skrivelse fra Udvalget vedr. Bogpræmier med Henstilling om, at 
dor uddeles Bogpræmier til Elever i den eksamonsfri Mellemsko­
le.- Anbefalet af Skolekommissionen.- Det vedtoges at bevil­
ge indtil 60 Kr. aarlig.-

181. Andragende fra Færgekroen "Bi-lidt" om Tilladelse til daglig 
Musik og Dans samt Solistoptræden i Tiden fra 1/5- l/lc 194-2.- 
Det vedtoges at give Tilladelse til Musik, medens Spørgsmaa— 
let om Dans udsættes,-

182* Andragende fra Telefonmontør S.I.Christensen om Tilladelse til 
at overtage Restgælden til Frederikssund Kommune i den Bogtryk­
ker Carl Hansen tidligere tilhørende Ejendom, Matr.Nr. 254-â  
Bygr., 4-68 Kr. 75 Øre,
Bevilges.-

183. Cirkulære fra Landbrugsministeriet cm, at det under Forudsæt­
ning af Byraadete Vedtagelse godkendes, at Taksterne for lvød- 
kontrollen indtil videre forhøjes med 15$«- Det vedtoges at 
forhøje Taksterne med 15 $.

184. Sag vedr. Anlæg af Haondboldbane m.v. ved Kommuneskolen.- 
Det vedtoges at anlægge Banen i H.t. det foreliggende Forslag 
og at afholde Udgiften ved Laan.-

184, Indstilling fra Brændsolsudvalget om, at den Kommunen tilhøren­
de Ejendom, Matr.Nr. 4d. og 6b, Snostrup afhændes til Grdr.
Mtlllor-Jensen, Udlejro, for on Pris af 174oo Kr., hvoraf over­
tages Prioriteter for I0347 Kr. 44 Øre, medens Resten 7*-°52 
Kr. 55 Øre botales kontant.- Sagens Overgang til 2. Behandling 
vedtoges,-
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185. Skolekommissionen afgiver følgende Indstilling til Besættelse 

af det ledige Time-Lærerindeembede:
Nr. 1. Elva Svensson,

2. Rita Bengtsson,
" 5. E. Rathje Andersen,

Den som Nr. 1 indstillede Elva Svensson ansættes.-
186. Sag vedr. Køb af Tørv.- Brændselsudvalget bemyndigedes til 

■ at købe indtil 4oo Tons Tørv.-.
187. Underskrift paa Skøder.- Borgmesteren bemyndigedes til at 

underskrive Skøder paa Parceller af Matr.Nr. 254a og 14a,
Mødet hævet.



Liellem Bestyrelsen for pumpelaget "BLØDEN" og FREDERIKS­
SUND BYRAAD er afsluttet følgende

O V E R E N S K O M S T :
1.

Frederikssund Kommune overtager fra 1. Januar 1942 at 
regne Pumpelagets Eunktioner «

2.
Era samme Dag overtager Kommunen samtlige Pumpelagets 

Aktiver og Passiver, Rettigheder og Forpligtelser, saaledes som 
disse fremgaar af Pumpelagets Regnskab, der afsluttes pr. 31/12 
194-1 *

7 ̂•*
Pumpelaget fortsætter Driften, indtil Overtagelsen paa 

samme Maade som hidtil^ extraordinære Foranstaltninger maa ikke 
træffes uden Kommunens Samtykke.

Skulde de Formaliteter, der kræves til Gennemførelse af 
denne Overenskomst, ikke kunne tilendebringes inden den fastsatte 
Overtagelsesdag, fortsætter Pumpelaget Driften, indtil Overtagel­
se kan ske, men alle Udgifter herved paahviler Kommunen.

4-*
Pumpelaget opkræver sidste Gang Bidrag pr. Oktober Ter­

min 1941 og betaler sidste Gang Renter og Afdrag pr. 11/12 1941.
5*

Pumpelaget tilsvarer Kommunen So.ooo - Halvtreeind6tyve 
Tusinde - Kroner i Anledning af denne Overenskomst.

Beløbet paalignes de ved Kommunens Overtagelse bidrags­
pligtige Ejendomme med lo Kr. pr. Part. Det paalignede Beløb kan 
Interessenterne afvikle i Løbet af indtil 2o Aar med lige store 

' halvaarlige Afdrag, dog med mindst 1 Kr. halvsarlig, men kan ogsaa 
indfries kontant. Beløb* der ikke betales kontant, forrentes med 
4 'jo - fire Procent - om Karet.

6 .
Kommunen afholder alle Udgifter ved denne Overenskomsts 

Gennemførelse, Landvæsenskommission, Tinglysning m.m.
7.

Overenskomsten er fra Pumpelagets Side betinget af, at 
den godkendes paa Generalforsamling og af Frederiksborg Amtsraad.

Frederikssund Byraad har forbeholdt sig, at Overenskomsten 
godkendes af Indenrigsministeriet.

FREDERIKSSUND, den 18. Oktober 1941.
For Pumpelaget: For Byraadet:
Rich. Knudsen. Emil Retoft.



=£ Instruks
for

Overlæreren
ved

Frederikssund kommunale Skole.

§ U
Med Ansvar overfor Skolemyndighederne fører Overlæreren det 

umiddelbare Tilsyn med Skolens hele Virksomhed i Henhold til de til 
enhver Tid gældende Bestemmelser.

§ 2 .

Det er hans Pligt at føre Tilsyn med Lærerpersonalets Arbejde, 
paase, at Undervisningen begynder og slutter i rette Tid, og drage 
Omsorg for, at de til enhver Tid gældende Undervisnings- og Pensapla­
ner overholdes, han har derfor Eet og Pligt til at overvære Lærerper­
sonalets Undervisning i de enkelte Klasser*

Overlæreren bør i videst muligt Omfang kende de enkelte Klassers 
Standpunkt og er pligtig at sammenkalde Lærerpersonalet til Forhand­
ling om Undervisnings- og Opdragelsesspørgsmaal. (Der føres en af 
Skolekommissionen autoriseret Forhandlingsprotokol).

§ 3.
Overlæreren træffer Foranstaltninger til Undervisningens Besørgelse 
under Lærerpersonalets Fraværelse, indsender Forslag angaaende Anta­
gelse af Vikarer, fører Protokol over Fraværelserne og indsender den­
ne Protokol med Opgørelse af Forsømmelserne til Skolekommissionen.

Overlæreren kan i særlige Tilfælde fritage en Lærer for Undervis­
ning for enkelte Dage, naar Undervisningen iøvrigt kan varetages paa 
forsvarlig Maede uden Udgift for Kommunen. Overlæreren har Ret til 
at fritage et Barn for Undervisning i indtil 3 Dage (f.Eks. ved Syg­
dom i Hjemmet.) Meddelelse skal dog gives det paagældende Barns Klas­
selærer.

§ 4- *
Han fører ved Hjælp af og i Samvirken med de respektive Fag- og 

Klasselærere Tilsyn og Kontrol med de til Børnene efter Skoleplanens 
Bestemmelser udlaante Lære-midler, med Skolens Inventar, Samlinger og 
øvrige Ejendele, samt paaser, at Lokalernes Renholdelse, Opvarmning, 
Udluftning og Belysning sker efter de derfor gældende Instrukser, 
hvorfor han i saa Henseende har det nærmeste Tilsyn med den cf Byraa- 
det eller af ham ansatte Betjening. Endvidere maa han paase, at Lege­
pladsen og Skolebygningerne med Omgivelser til enhver Tid fremtræder 
i ordentlig Stand.



Forud, for dot nye Skoleaar, dor begynder 1. April, fører han 
(i September) - for at kunne skønne over Elevernes Fordeling i Ek­
samens-Mellemskolen, den eksamensfri-Mollomskole samt i Grundskole- 
klasserne - de nødvendige Forhandlinger med Farældre og Lærerperso­
nalet samt foretager Opgørelse af, hvilke Elever dor vil udgaa af 
Skolen fra dot nye Skoloaars Begyndelse.

Paa Grundlag af disse Beregninger udarbejder han Forslag til 
Fordeling af Eleverne i de forskellige Klasser samt udarbejder Ti­
meplan for næste Skolesar,

§ G.

Overlæreren foretager Ind- og Udskrivning af Eleverne, forde­
ler Undervisningsfagene mellem det ansatte Lærerpersonale med Hensyn­
tagen til den enkelte Lærers og Lærerindes særlige Kvalifikationer.

Overlæreren er pligtig et udarbejde alle for Administrationen 
nødvendige Indberetninger, hertil er han berettiget at forlange Læ­
rerpersonalets Medvirken. Overlæreren har den daglige Administra­
tion af Skolens Budget og har Pligt til at udvise nødvendig Sparsom­
melighed, han foretager efter Behov Indkøb af de Læremidler, der er 
bevilget paa de aarlige Budgetter. Overlæreren paategner alle Reg­
ninger vedrørende Skolens daglige Urift.

Hvis det viser sig, at de bevilgede Beløb ikke er tilstrækkeli­
ge til de angivne Formaal, maa han uopholdelig fremsende Meddelelse 
herom til Byraadet.

Overlæreren maa i sin Virksomhed være Skolemyndighedernes Til­
lidsmand, saa Skolekommissionen og Byraad (Skoleudvalget) ved Henven­
delse til ham kan faa de nødvendige Oplysninger om de forskellige 
Forhold Skolen vedrørende.

Overlæreren har Ret til at indanke ethvert Spørgsmaal vedrøren­
de Skolens Administration for henholdsvis Skolekommission og Skole­
udvalg til Afgørelse,

§ 7.
Overlæreren er pligtig til at have Træffetid paa Skolens Kontor 

paa et Tidspunkt, der fastsættes efter Aftale med Skolekommissionen.

Nærværende Instruks er vedtaget af Skolekommissionen i iløde den 
24. September d.A. og tiltraadt af Byraadet i Møde den 1. December 
d.A. FREDERIKSSUND BYRAAD, den 2, December 1941.

P. B. V.
Emil Retoft , . _ ,/ Axel Nielsen.

Nærværende Instruks godkendes herved.
Undervisningsministeriet, den Jo. April 1942.

P. M. V.
Barfod / G.Hendriksen,

' Eksp.sekr.


